АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОСЬКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ИНЗЕНСКОГО РАЙОНА  УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 декабря 2023г.                                                                                    №78

с.Оськино

О внесении изменений в постановление администрации муниципального

образования Оськинское сельское поселение от 21.12.2020года №76 «Об

утверждении   муниципальной  программы  «Развитие культуры и искусства

муниципального образования Оськинское сельское поселение

на 2021-2023 годы»

      В связи с необходимостью перераспределения денежных средств бюджета

муниципального образования Оськинское сельское поселение Инзенского

района Ульяновской области администрация муниципального образования

Оськинское сельское поселение Инзенского района Ульяновской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

    1. Внести в постановление администрации муниципального образования

Оськинское сельское поселение от 21.12.2020 года №76 «Об утверждении

муниципальной  программы  «Развитие культуры и искусства

муниципального образования Оськинское сельское поселение

на 2021-2023 годы» следующие изменения

    1.1. Строку «Источники финансирования Программы» Паспорта

муниципальной программы «Развитие культуры и искусства муниципального

образования Оськинское сельское поселение на 2021-2023 годы» изложить в

новой редакции:

«Финансирование настоящей Программы предусмотрено осуществлять за

счет  местного бюджета.

2021 г  - 20,94  тыс. руб.

2022 г. - 20,0  тыс. руб.,

2023 г. – 26,14 тыс. руб.»

   1.2. Приложение  №1 к муниципальной программе «Развитие культуры и

искусства муниципального образования Оськинское сельское поселение на

2021-2023 годы» изложить в новой редакции (Приложение1).

    2. Постановление администрации муниципального образования

Оськинское сельское поселение Инзенского района Ульяновской области от

30.12.2022г. №81 «О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования Оськинское сельское поселение от

21.12.2020года №76 «Об утверждении муниципальной программы  «Развитие

культуры и искусства муниципального образования Оськинское сельское

поселение на 2021-2023 годы» признать утратившим силу.

    3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня

его обнародования.

Глава администрации муниципального

образования Оськинское сельское поселение                              Л.Н.Харланова

Приложение 1

 к муниципальной программе

«Развитие культуры и искусства

 муниципального образования

Оськинское сельское поселение

  на 2021-2023 годы»

МЕРОПРИЯТИЯ

по выполнению  Программы «Развитие культуры и искусства МО Оськинское

сельское поселение на 2021-2023 годы»

Наименование

мероприятия

Время

прове

дения

Место

проведе

ния

Ответ

ст

венны

е

Утвер

ждено

на

2021г.

т.руб.

План

на

2022г.

т.руб.

План

на

2023г

т.руб

Экономическое

обоснование

 1.Формирование единого культурного пространства, создание условий для выравнивания

доступа  населения к культурным ценностям, информационным ресурсам и пользованию

учреждениями культуры

Проведение праздничных

мероприятий

Я
н

в
ар

ь
-

д
ек

аб
р
ь

Клубы,

библиот

еки

Адми

нистр

атор

2,44  9,0 15,0 Приобретение

призов, подарков,

благодарственных

писем , дипломов,

благодарностей.

Приобретение

продуктовых

наборов, цветов,

фотобумаги,

буклетов,

изготовление

баннеров

 2. Развитие профессионального мастерства

 Конкурс

профессиональног

о мастерства

«Культработник»

23

марта

ЦСДК

с.Оськи

но

Адми

нистр

аторы

1,0 0,0 1,0 Приобретение

грамот,

благодарственных

писем , дипломов

3. Развитие культурного обслуживания сельского населения

 Ремонт,

обустройство

музейных комнат

В

течен

ии

года

Панцир

евский

СДК,

Забалуй

ский

СДК

админ

истра

торы

  1,0 0,0 1,0 Устройство

стеллажей,

покраска комнаты

4. Развитие межпоселенческих культурных связей

Проведение

творческих встреч

представителей

соседних районов

Российской

Федерации по

согласованию

планов

мероприятий в

области

культурного

сотрудничества

В

течен

ии

года

   клубы

Спец

иалис

т

админ

истра

ции,

дирек

тора

клубо

в

1,5 0,5 1,5 Приобретение

грамот,

благодарственных

писем,  дипломов,

приобретение

призов, подарков

Межпоселенческие

фестивали,

конкурсы

Сентя

брь -

октяб

рь

    СДК  Спец

иалис

т

админ

истра

ции,

дирек

тора

клубо

в

0,5 0,5 0,5 Приобретение

грамот,

благодарственных

писем,  дипломов,

приобретение

призов, подарков

 Праздники

«Шумбрат», День

села

июнь клубы Спец

иалис

т

админ

истра

ции,

дирек

тора

клубо

в

10,0 10,0 1,14 Приобретение и

установка сцены,

покупка

электроматериалов,

приобретение

грамот,

благодарственных

писем, дипломов,

приобретение

призов, подарков

5. Укрепление материально-технической базы

Замена части

потолочного

перекрытия,

электротехнически

е работы

Провести  ремонт

пандуса, установка

противопожарных

сигнализаторов

Ремонт потолка на

сцене и зрительном

апрел

ь-

август

май

Март-

август

СДК

пос.

Свет

СДК

с.Забалу

йка

с.Панци

ревка,

Спец

иалис

т ,

дирек

тор

клуба

Спец

иалис

т ,

дирек

тор

клуба

4,5

0,0

0,00

0,00

0,00

0,0

0,00

6,00

0,00

Строительные

материалы

Строительные

материалы,

электротовары

Строительные

материалы,

электротовары

зале,

электротехнически

е работы

Приобрести:

световое и

техническое

оборудование,

компьютерную

технику,

звукоусиливающу

ю аппаратуру,

мебель. инвентарь,

костюмы, баннеры

В

течен

ии

года

СДК

Спец

иалис

т,

дирек

тор

клуба

 0,0 0,0 0,0

ИТОГО

20,94  20,00 26,14

Мероприятия  и объемы финансирования корректируются с учетом возможностей средств

местного бюджета.